
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Martedì 15 dicembre 2020

– 181 –

D.d.u.o. 9 dicembre 2020 - n. 15366
Bando Smart Living - Integrazione tra produzione servizi 
e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa: 
rideterminazione contributi e erogazione saldo – 6° 
provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA U O  
POLITICHE PER LA COMPETITIVITÀ 

DELLE FILIERE E DEL CONTESTO TERRITORIALE
Richiamate:

•	la l r  19 febbraio 2014, n  11 - «Impresa Lombardia: per la 
libertà di impresa, il lavoro e la competitività»;

•	la l r  24 settembre 2015, n  26 - «Manifattura diffusa creativa 
e tecnologica 4 0»;

Viste:

•	la d g r  n  X/5520 del 2 agosto 2016 avente ad oggetto 
«Smart living: integrazione tra produzione, servizi e 
tecnologia nella filiera costruzioni legno-arredo-casa, in 
attuazione della strategia ‘Lombardia 5 0: politiche per il 
consolidamento e la valorizzazione delle filiere eccellenti 
lombarde’- approvazione dei criteri attuativi»;

•	la d g r  n  X/6811 del 30 giugno 2017 «Incremento 
della dotazione finanziaria del bando «smart living» e 
determinazioni a riguardo della d g r  n   5770; dell’8 
novembre 2016»;

Richiamati:

•	il d d u o  n  11672 del 15 novembre 2016 di approvazione 
del bando «Smart Living: integrazione tra produzione servizi 
e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa», 
trasmesso alla commissione europea attraverso il sistema 
Sani 2 - regime di aiuto SA 46881, prorogato con SA 49962 e 
ulteriormente prorogato con SA 50885;

•	il d d u o  n   8919 del 20 luglio 2017 «Smart Living: 
integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera 
costruzioni-legno-arredo-casa  Modifiche integrative del 
bando in esecuzione di quanto disposto dalla DGR X/6811 
del 30 giugno 2017»;

•	il d d u o  n   14782 del 24 novembre 2017 «Smart living: 
integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella 
filiera costruzioni-legno-arredo-casa  Approvazione delle 
domande ammesse e non ammesse ad agevolazione»;

•	il d d u o  n   16870 del 22 dicembre 2017 «Approvazione 
delle linee guida per l’accettazione del contributo e 
la rendicontazione delle spese ammissibili dei progetti 
ammessi ad agevolazione sul bando smart living»;

•	il d d u o  n   1016 del 29 gennaio  2018  di ammissione al 
contributo sul bando Smart living del progetto ID 379263 
con capofila Moretti SpA;

•	il d d u o  n   9559 del 28 giugno  2018  di ammissione al 
contributo sul bando Smart living del progetto ID 379297con 
capofila BFC Sistemi Srl;

•	il d d g  n   15275 del 23 ottobre 2018 di approvazione 
dell’incarico a Finlombarda SpA di assistenza tecnica 
all’iniziativa «Smart living: integrazione tra produzione, servizi 
e tecnologia nella filiera costruzioni legno-arredo-casa, in 
attuazione della strategia ‘Lombardia 5 0: politiche per il 
consolidamento e la valorizzazione delle filiere eccellenti 
lombarde»;

•	il d d u o  n  6877 del 16 maggio 2019 «Bando Smart Living: 
integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera 
costruzioni-legno-arredo-casa  Ampliamento dei termini per 
l’invio della richiesta di erogazione del saldo»;

•	il d d u o  n   3503 del 18 marzo 2020 «Bando smart living: 
integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera 
costruzioni-legno-arredo-casa  Ampliamento dei termini 
per l’invio della richiesta di erogazione del saldo a seguito 
dell’emergenza epidemiologica da covid-19» 

•	il d d u o  n  1514 del 10-02-2020 «Smart living: integrazione 
tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costruzioni-
legno-arredo-casa – decadenza e revoca del contributo 
concesso alla capofila «L C T  s r l » del progetto «Hi-tex 
panel» - ID 379269» 

Considerato che, in base a quanto stabilito dall’art  13 del 
bando e dell’art  4 5 1 (Modalità di erogazione) delle linee 
guida sopra citate, approvate con d d u o  n   16870 del 22 
dicembre 2017, l’agevolazione potrà essere erogata a ciascun 
partner, su richiesta del capofila da presentarsi tramite il sistema 
informativo Siage, in massimo due tranches:

a) prima tranche fino al 40% dell’agevolazione ammessa di 
propria competenza in alternativa:
I  a titolo di anticipazione previa acquisizione, per i Partner 

imprese e Università private, della garanzia fidejussoria 
per un importo pari all’anticipazione richiesta; i Partner 
Università pubbliche non sono tenuti all’obbligo di 
presentazione di una garanzia fidejussoria;
oppure

II  a seguito della effettiva realizzazione del 40% delle spese 
ammesse di propria competenza;

b) tranche a saldo a conclusione del Progetto di S&I, previa 
presentazione della relazione finale sull’esito del Progetto 
medesimo, corredata dalla rendicontazione finale in 
autocertificazione delle spese effettivamente sostenute e 
quietanzate nella modalità indicata ai successivi articoli;

Viste le domande di erogazione del saldo, presentate tramite 
il sistema informativo Siage dai soggetti elencati nell’allegato A) 
al presente provvedimento;

Valutati e fatti propri gli esiti delle verifiche istruttorie effettuate 
da Finlombarda s p a , ai sensi dell’incarico di assistenza tecnica 
di cui sopra, approvato con d d g  n  15275 del 23 ottobre 2018, 
di tutta la documentazione pervenuta tramite Siage ai sensi 
dell’art  13 2 del bando e dell’art  4 5 1 2 (Tranche a saldo) delle 
linee guida sopra citate; 

Considerato che, a seguito delle istruttorie di cui sopra, 
relative alle rendicontazioni finali delle spese presentate dai 
beneficiari ai fini dell’erogazione del saldo, si rende necessario 
rideterminare in diminuzione il contributo concedibile ad alcuni 
dei beneficiari di cui all’allegato A), in relazione alle minori spese 
sostenute, ancorchè uguali o superiori al 70% del costo totale 
del progetto dichiarato e ammesso in fase di domanda;

Dato atto che le variazioni degli aiuti individuali sono state 
inserite nel Registro Nazionale Aiuti ai sensi dell’art  9 del d m  
31 maggio 2017 n  115, come da codici variazione concessione 
RNA – COVAR, rilasciati dalla piattaforma informatica www rna 
gov it e indicati nell’allegato A) al presente provvedimento;

Vista la normativa antimafia (d lgs  n   159/2011) e in 
particolare l’art  92 comma 3 il quale «Decorso il termine di 
cui al comma 2, primo periodo, ovvero, nei casi di urgenza, 
immediatamente, i soggetti di cui all’articolo 83, commi 1 e 2, 
procedono anche in assenza dell’informazione antimafia  I 
contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di 
cui all’articolo 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva»;

Dato atto che Finlombarda SpA procederà all’erogazione 
delle risorse ai beneficiari sotto la condizione risolutiva di cui 
all’art 92 comma 3 d lgs  159/2011 relativa all’informazione 
antimafia, ove necessaria, e in seguito alla verifica del cliente ai 
sensi dell’art  21 del d lgs  n  231/2007;

Ritenuto pertanto di rideterminare il contributo concedibile ad 
alcuni dei beneficiari partner dei progetti di cui all’Allegato A), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e di 
dare mandato a Finlombarda s p a  per l’erogazione del saldo 
del contributo ai soggetti beneficiari ivi indicati;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato oltre i 
termini previsti dalla legge n  241 del 1990 art  2, comma 2 per la 
necessità di apportare alcuni adeguamenti alla piattaforma di 
gestione Siage, ai fini della corretta gestione della fase istruttoria 
relativa alle rendicontazioni finali e alla quantificazione del saldo 
erogabile, oltre che per approfondimenti istruttori che hanno 
comportato la necessità di richiedere integrazioni documentali;

Vista la l r  31 marzo 1978, n  34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul Bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e il regolamento regionale 2 aprile 2011, n  1 «Regolamento di 
contabilità della Giunta regionale e successive modifiche ed 
integrazioni»;

Precisato che il presente provvedimento rientra tra le 
competenze della U O  Politiche per la competitività delle filiere 
e del contesto territoriale, individuate dalla d g r  n  182 del 31 
maggio 2018 «III Provvedimento Organizzativo 2018»;

Vista la l r  n   20/2008, «Testo unico delle leggi regionali in 
materia di organizzazione e personale», ed i provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
1  Di rideterminare in diminuzione il contributo concedibile 

ad alcuni dei beneficiari partner dei progetti di cui all’Allegato 
A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
in relazione alle minori spese sostenute, ancorchè uguali o 

http://www.rna.gov.it
http://www.rna.gov.it


Serie Ordinaria n. 51 - Martedì 15 dicembre 2020

– 182 – Bollettino Ufficiale

superiori al 70% del costo totale del progetto dichiarato e 
ammesso in fase di domanda 

2  Di attestare l’avvenuta registrazione delle variazioni degli 
aiuti individuali nel Registro Nazionale Aiuti ai sensi dell’art  
9 del d m  31 maggio 2017 n  115, come da codici variazione 
concessione RNA – COVAR, rilasciati dalla piattaforma 
informatica www rna gov it e indicati nell’allegato A) al presente 
provvedimento 

3  Di dare mandato a Finlombarda s p a  per l’erogazione 
del saldo del contributo ai soggetti beneficiari dei progetti di 
cui all’Allegato A), sotto la condizione risolutiva di cui all’art 92 
comma 3 d lgs  159/2011 relativa all’informazione antimafia, ove 
necessaria, e in seguito alla verifica del cliente ai sensi dell’art  
21 del d lgs  n  231/2007 

4  Di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt  26 e 27 
del d lgs  33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
di concessione n   14782 del 24 novembre  2017, n   1016 del 
29 gennaio  2018, n   9559 del 28 giugno  2018  e n   10747 del 
19 luglio  2019  e del decreto di decadenza del contributo 
concesso all’impresa L C T  s r l  n  1514 del 10 febbraio 2020 e 
che si provvede ad aggiornarla con la pubblicazione del 
presente provvedimento in relazione ai contributi rideterminati 
in diminuzione 

5  Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito www regione lombardia 
it 

6  Di trasmettere il presente provvedimento a Finlombarda 
s p a , soggetto gestore della misura, per i seguiti di competenza 

Il dirigente
Enrico Capitanio

——— • ———

http://www.rna.gov.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Martedì 15 dicembre 2020

– 183 –

Allegato A) 

id progetto Soggetto beneficiario Codice fiscale 
soggetto

Provincia 
Sede 

Operativa

Spese ammesse                 
Sviluppo 

Sperimentale
(esenzione - art. 

25)

Spese 
ammesse              

Innovazione 
dei Processi
(esenzione - 

art. 29)

Spese 
ammesse              

Innovazione 
di Prodotto
(de minimis)

Totale spese 
ammesse
(in fase di 
domanda)

Contributo 
concesso 
Sviluppo 

Sperimentale
(esenzione - 

art. 25)

Contributo 
concesso 

Innovazione di 
Processi

(esenzione - 
art. 29)

Contributo 
concesso 

Innovazione di 
Prodotto

(de minimis)

Totale 
contributo 
concesso

(con D.d.u.o. n. 
14782 del 

24/11/2017 e 
D.d.u.o. 

29/01/2018 - n. 
1016 )

PRIMA 
TRANCHE GIA' 

EROGATA
(40%)

Prot. Rendicontazione Saldo 
pervenuta sul sistema SiAge

Sviluppo 
Sperimentale

(esenzione - art. 
25)

Innovazione dei 
Processi

(esenzione - art. 
29)

 Innovazione di 
Prodotto

(de minimis)

Contributo 
rideterminato 

Sviluppo 
Sperimentale

(esenzione - art. 
25)

Contributo 
rideterminato 
Innovazione di 

Processi
(esenzione - 

art. 29)

Contributo 
rideterminato 
Innovazione di 

Prodotto
(de minimis)

Totale contributo 
confermato o 
rideterminato

Variazione 
del 

contributo

COVAR 
RNA SALDO EROGABILE NOTE

SAMSARA S.R.L. 08477480969 Lodi 444.500,00 497.500,00 164.000,00 1.106.000,00 177.800,00 248.750,00 164.000,00 590.550,00 236.220,00 O1.2020.0007915 del 15/05/2020 -5.032,79 -27.431,87 -39.353,68 175.786,88 235.034,07 124.646,32 535.467,27 -55.082,73 386396 299.247,27
RCR S.R.L. 02161660168 Bergamo 213.750,00 57.500,00 10.000,00 281.250,00 85.500,00 28.750,00 10.000,00 124.250,00 49.700,00 O1.2020.0007915 del 15/05/2020 -17.543,17 -6.800,68 9.555,12 78.482,73 25.349,66 10.000,00 113.832,39 -10.417,61 387170 64.132,39
Politecnico di Milano 80057930150 Milano 208.206,00 0,00 0,00 208.206,00 83.282,40 0,00 0,00 83.282,40 33.312,96 O1.2020.0007915 del 15/05/2020 4.051,94 0,00 0,00 83.282,40 0,00 0,00 83.282,40 0,00 49.969,44
MORETTI S.P.A (ex MORETTI CONSTRUCTION 
SYSTEMS S.R.L.) 02578440980 Brescia 174.348,34 44.833,48 10.818,18 230.000,00 69.739,34 6.725,02 0,00 76.464,36 30.585,74 O1.2020.0014310 del 11/09/2020 20.625,26 4.099,82 1.711,81 69.739,34 6.725,02 0,00 76.464,36 0,00 45.878,62
CARRARO LAB SRL 03492000173 Brescia 70.899,84 20.692,95 8.407,22 100.000,01 28.359,93 9.546,48 8.407,22 46.313,63 18.525,45 O1.2020.0014310 del 11/09/2020 4.907,25 891,82 -86,94 28.359,94 9.546,48 8.320,28 46.226,70 -86,93 387173 27.701,25
EFFEGI SYSTEMS S.R.L. 02988920175 Brescia 183.849,88 45.778,80 20.370,17 249.998,85 72.967,32 20.370,00 20.025,96 113.363,28 45.345,31 O1.2020.0014310 del 11/09/2020 -7.314,44 -4.441,74 -2.827,05 70.614,18 20.370,00 17.543,12 108.527,30 -4.835,98 387177 63.181,99
ISTITUTO COOPERATIVO PER L'INNOVAZIONE - I.C.I.E. 
SOCIETA' COOPERATIVA 00520250374 Milano 126.500,00 126.500,00 0,00 253.000,00 50.600,00 63.250,00 0,00 113.850,00 45.540,00 O1.2020.0009199 del 08/06/2020 5.296,12 8.393,51 0,00 50.600,00 63.250,00 0,00 113.850,00 0,00 68.310,00
C.B.M. S.R.L. 09660870156 Milano 131.250,00 123.750,00 0,00 255.000,00 52.500,00 61.875,00 0,00 114.375,00 45.750,00 O1.2020.0009199 del 08/06/2020 -74.336,48 -27.557,12 0,00 22.765,41 48.096,44 0,00 70.861,85 -43.513,15 387179 25.111,85
COOPERATIVA DI PROGETTAZIONE E RICERCA 
ARCHITETTONICA, TERRITORIALE E TECNOLOGICA 
SOCIETA' COOPERATIVA 00401140207 Milano 175.500,00 286.750,00 0,00 462.250,00 70.200,00 143.375,00 0,00 213.575,00 85.430,00 O1.2020.0009199 del 08/06/2020 58.763,97 -2.580,57 0,00 70.200,00 142.084,71 0,00 212.284,71 -1.290,29 387184 126.854,71
C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E 
BRACCIANTI DI CARPI ABBREVIABILE IN C.M.B. 
SOCIETA' COOPERATIVA 00154410369 Milano 320.000,00 80.000,00 0,00 400.000,00 128.000,00 12.000,00 0,00 140.000,00 56.000,00 O1.2020.0009199 del 08/06/2020 -15.372,33 -3.138,33 0,00 121.851,07 11.529,25 0,00 133.380,32 -6.619,68 387187 77.380,32
Rekeep Digital Srl (ex e-Digital services srl) 03500671205 Milano 189.400,00 50.600,00 0,00 240.000,00 75.760,00 7.590,00 0,00 83.350,00 33.340,00 O1.2020.0009199 del 08/06/2020 -4.409,76 -4.147,07 0,00 73.996,10 6.967,94 0,00 80.964,04 -2.385,96 387200 47.624,04
FABBRICA D'ARMI PIETRO BERETTA - S.P.A. 01541040174 Brescia 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 64.000,00 O1.2019.0020084 del 13/11/2019 13.813,13 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 96.000,00
Università degli Studi di Brescia 98007650173 Brescia 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 48.000,00 O1.2019.0020084 del 13/11/2019 17.268,56 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 72.000,00
TW - TEAMWARE S.R.L. 12305840154 Milano 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 56.000,00 O1.2019.0020084 del 13/11/2019 6.177,31 0,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 84.000,00
4SOLID SRL 03819430988 Brescia 286.750,00 0,00 63.250,00 350.000,00 114.700,00 0,00 63.250,00 177.950,00 71.180,00 O1.2019.0020084 del 13/11/2019 -3.082,70 0,00 43.311,76 113.466,92 0,00 63.250,00 176.716,92 -1.233,08 388111 105.536,92
FGE ELETTRONICA S.R.L. 01975940162 Brescia 246.750,00 0,00 103.250,00 350.000,00 98.700,00 0,00 103.250,00 201.950,00 80.780,00 O1.2019.0020084 del 13/11/2019 -36.399,05 0,00 -18.996,21 84.140,38 0,00 84.253,79 168.394,17 -33.555,83 388114 87.614,17
CASALOGICA S.R.L. 03609970987 Brescia 132.050,00 0,00 15.000,00 147.050,00 52.820,00 0,00 15.000,00 67.820,00 0,00 O1.2020.0008955 del 01/06/2020 -12.115,28 0,00 -11.000,00 47.973,89 0,00 4.000,00 51.973,89 -15.846,11 388117 51.973,89
ING S.R.L. 03830390161 Bergamo 206.950,00 0,00 0,00 206.950,00 80.780,00 0,00 0,00 80.780,00 0,00 O1.2020.0008955 del 01/06/2020 -5.098,72 0,00 0,00 80.740,51 0,00 0,00 80.740,51 -39,49 388118 80.740,51
PM SERRAMENTI SRL 01658270168 Bergamo 86.750,00 0,00 0,00 86.750,00 34.700,00 0,00 0,00 34.700,00 0,00 O1.2020.0008955 del 01/06/2020 -26.966,38 0,00 0,00 23.913,45 0,00 0,00 23.913,45 -10.786,55 388120 23.913,45
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BERGAMO 80004350163 Bergamo 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 O1.2020.0008955 del 01/06/2020 378,16 0,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 48.000,00
Università degli Studi di Brescia 98007650173 Brescia 120.750,00 0,00 0,00 120.750,00 48.300,00 0,00 0,00 48.300,00 0,00 O1.2020.0008955 del 01/06/2020 8.311,24 0,00 0,00 48.300,00 0,00 0,00 48.300,00 0,00 48.300,00

L.C.T. S.R.L. 10644030156 Milano 77.475,45 0,00 179.426,35 256.901,80 30.990,18 0,00 179.426,35 210.416,53 84.166,61 O1.2020.0003690 del 09/03/2020 -11.081,19 0,00 -36.956,16 0,00 0,00 0,00 0,00 -210.416,53 273324 0,00

Contributo revocato con dduo n. 
1514 del 10-02-2020 per messa in 
liquidazione dell'impresa

CENTRO TESSILE COTONIERO E ABBIGLIAMENTO 
S.P.A. - "CENTROCOT" 01724710122 Varese 235.064,00 0,00 0,00 235.064,00 94.025,60 0,00 0,00 94.025,60 37.610,24 O1.2020.0003690 del 09/03/2020 -48.038,37 0,00 0,00 74.810,25 0,00 0,00 74.810,25 -19.215,35 388121 37.200,01
STEM S.R.L. 06809410969 Milano 97.976,00 0,00 120.082,00 218.058,00 39.190,40 0,00 120.082,00 159.272,40 63.708,96 O1.2020.0003690 del 09/03/2020 0,00 0,00 -15.413,01 39.190,40 0,00 104.668,99 143.859,39 -15.413,01 388123 80.150,43
AGEVOLUZIONE S.R.L.S. 02534450180 Pavia 192.000,00 0,00 9.900,00 201.900,00 76.800,00 0,00 9.900,00 86.700,00 34.680,00 O1.2019.0021432 del 03/12/2019 5.284,46 0,00 762,83 76.800,00 0,00 9.900,00 86.700,00 0,00 52.020,00
DAISYLABS SRL 01383620331 Pavia 95.500,00 0,00 101.900,00 197.400,00 38.200,00 0,00 101.900,00 140.100,00 56.040,00 O1.2019.0021432 del 03/12/2019 -14.450,26 0,00 2.938,13 32.419,90 0,00 101.900,00 134.319,90 -5.780,10 388125 78.279,90
Università degli Studi di Pavia 80007270186 Pavia 247.125,00 0,00 0,00 247.125,00 98.850,00 0,00 0,00 98.850,00 39.540,00 O1.2019.0021432 del 03/12/2019 3,78 0,00 0,00 98.850,00 0,00 0,00 98.850,00 0,00 59.310,00
TENACTA GROUP S.P.A. 02734150168 Bergamo 220.000,00 0,00 50.000,00 270.000,00 88.000,00 0,00 50.000,00 138.000,00 0,00 O1.2020.0007384 del 05/05/2020 -57.729,40 0,00 -9.573,39 64.908,24 0,00 40.426,61 105.334,85 -32.665,15 388157 105.334,85
BERTONE DESIGN S.R.L. 08251740968 Milano 150.000,00 0,00 30.000,00 180.000,00 60.000,00 0,00 30.000,00 90.000,00 0,00 O1.2020.0007384 del 05/05/2020 -28.526,70 0,00 -12.674,43 48.589,32 0,00 17.325,57 65.914,89 -24.085,11 388161 65.914,89
CONSORZIO INTELLIMECH 95160560165 Bergamo 180.000,00 0,00 40.000,00 220.000,00 72.000,00 0,00 40.000,00 112.000,00 0,00 O1.2020.0007384 del 05/05/2020 -12.355,11 0,00 -4.288,05 67.057,96 0,00 35.711,95 102.769,91 -9.230,09 388163 102.769,91
Università degli Studi di Bergamo 80004350163 Bergamo 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,00 O1.2020.0007384 del 05/05/2020 -13.163,48 0,00 0,00 66.734,61 0,00 0,00 66.734,61 -5.265,39 388165 66.734,61
FAE TECHNOLOGY S.P.A. 02032310167 Bergamo 200.000,00 0,00 75.000,00 275.000,00 80.000,00 0,00 75.000,00 155.000,00 0,00 O1.2020.0007384 del 05/05/2020 -48.112,34 0,00 -19.523,00 60.755,06 0,00 55.477,00 116.232,06 -38.767,94 388167 116.232,06

BANDO SMART LIVING: INTEGRAZIONE TRA PRODUZIONE SERVIZI E TECNOLOGIA NELLA FILIERA COSTRUZIONI-LEGNO-ARREDO-CASA.
RIDETERMINAZIONE CONTRIBUTI E SALDI DA EROGARE A SEGUITO DI RENDICONTAZIONE FINALE - 6° PROVVEDIMENTO

Spese ammesse in fase di domanda Componenti di aiuto concesse in fase di 
domanda 

DIFFERENZA tra spese ammesse in fase di domanda 
e spese rendicontate riconoscibili

379263

379269

379357

379289

Componenti di aiuto rideterminate 

379266

379294

379309

379327


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.u.o. 2 dicembre 2020 - n. 15113
	Regolamentazione regionale dei percorsi formativi di operatore forestale specializzato e istruttore forestale
	D.d.u.o. 4 dicembre 2020 - n. 15336
	Garanzia Giovani fase 2 in Lombardia: misura a sostegno dei lavoratori parasubordinati – Attuazione della d.g.r. n. 3870 del 17 novembre 2020




	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 2 dicembre 2020 - n. 15119
	L.r. 31/2008 art. 7 bis - Approvazione delle disposizioni attuative per il riconoscimento dei distretti del cibo
	D.d.s. 30 novembre 2020 - n. 14848
	Impegno e contestuale liquidazione delle somme destinata all’indennizzo dei danni arrecati alle produzioni agricole e alle opere approntate sui terreni coltivati ed a pascolo dalle specie di fauna selvatica e domestica inselvatichita, tutelata ai sensi de

	D.d.s. 1 dicembre 2020 - n. 15004
	Impegno e contestuale liquidazione delle somme destinata all’indennizzo dei danni arrecati alle produzioni agricole e alle opere approntate sui terreni coltivati ed a pascolo dalle specie di fauna selvatica e domestica inselvatichita, tutelata ai sensi de

	D.d.s. 3 dicembre 2020 - n. 15204
	L.r. 31/2008 artt. 25 e 26, d.g.r. X/6527/2017, d.g.r. XI/2030/2019, d.d.s. 4247/2020, bando «Creazione di nuovi boschi, miglioramento dei boschi esistenti e sistemazioni idraulico forestali» per il territorio di «Pianura e collina». Impegno di spesa e am

	D.d.s. 3 dicembre 2020 - n. 15212
	Legge n. 590/1965 ex art. 4 approvazione valori fondiari medi per il territori delle province di Lodi e Pavia valevoli per il periodo novembre 2020 – novembre 2022




	D.G. Sport e giovani
	D.d.u.o. 11 dicembre 2020 - n. 15610
	Bando congiunto Regione Lombardia e Fondazione Cariplo «E’ di nuovo sport» di cui al d.d.u.o. n. 7946/2020. Approvazione graduatorie definitive dei soggetti ammessi, soggetti non ammessi e soggetti ammissibili e non finanziabili. Assunzione impegni di spe


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 2 dicembre 2020 - n. 15146
	Approvazione degli esiti istruttori delle domande presentate in risposta alla prima finestra dell’avviso «Si! Lombardia – Sostegno Impresa Lombardia – Avviso1 microimprese» e concessione delle relative agevolazioni - 2° provvedimento
	D.d.u.o. 4 dicembre 2020 - n. 15241
	Bando Reattivi contro il covid - Concessione ed autorizzazione a Finlombarda all’erogazione di € 769.973,03 a titolo di agevolazioni a fondo perduto alle imprese per la produzione di dispostivi di protezione individuale e dispositivi medici, di cui al d.d

	D.d.u.o. 9 dicembre 2020 - n. 15366
	Bando Smart Living - Integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa: rideterminazione contributi e erogazione saldo – 6° provvedimento

	D.d.s. 3 dicembre 2020 - n. 15178
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Sironi s.n.c. di Enrico Sironi & C. per la realizzazione de




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 4 dicembre 2020 - n. 15319
	Impegno pluriennale a valere sul programma annuale d’intervento per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 17 ter della l.r. 26/03 a favore della provincia di Lodi - post-gestione discarica in comune di Casalpusterlengo
	D.d.u.o. 4 dicembre 2020 - n. 15321
	Impegno pluriennale a valere sul programma annuale d’intervento per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 17 bis della l.r. 26/03 a favore del comune di Vizzolo Predabissi – Interventi di gestione emergenziale e di messa in sicurezza permanente della discarica l

	D.d.u.o. 4 dicembre 2020 - n. 15322
	Impegno pluriennale a valere sul programma annuale d’intervento per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 17 bis della l.r. 26/03 a favore del comune di Massalengo – Interventi di rimozione rifiuti ex Galvanica OS.AL s.r.l.

	D.d.u.o. 9 dicembre 2020 - n. 15367
	Individuazione dei comuni soggetti per l’anno 2020 alle addizionali e riduzioni del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi ai sensi della l.r. 10/2003

	D.d.s. 2 dicembre 2020 - n. 15086
	Impegno finanziario a favore del comune di Rescaldina (MI) di euro 26.276,36, a valere sul capitolo 9.1.203.11502 del bilancio 2020, ammesso al finanziamento del secondo bando per la promozione dei processi di bonifica e di rigenerazione dei siti potenzia

	D.d.s. 2 dicembre 2020 - n. 15089
	Impegno finanziario a favore del comune di Novate Milanese (MI) di euro 20.130,00, a valere sul capitolo 9.1.203.11502 del bilancio 2020, ammesso al finanziamento del secondo bando per la promozione dei processi di bonifica e di rigenerazione dei siti pot

	D.d.s. 2 dicembre 2020 - n. 15091
	Impegno finanziario a favore del comune di Castiglione delle Stiviere (MN) di euro 7839,72, a valere sul capitolo 9.1.203.11502 del bilancio 2020, ammesso al finanziamento del secondo bando per la promozione dei processi di bonifica e di rigenerazione dei

	D.d.s. 4 dicembre 2020 - n. 15279
	Sito da bonificare di interesse regionale «Ex-SNIA», ubicato nei comuni di Limbiate (MB), Paderno Dugnano (MI), Varedo (MB), integrazione al d.d.u.o. 2522/2008 di approvazione del progetto definitivo di bonifica dei settori 9 e 10 per l’area Ex-Nylstar or




	D.G. Territorio e protezione civile
	D.d.g. 1 dicembre 2020 - n. 14966
	Ordinanza del Capo dipartimento della Protezione civile 25 luglio 2019, n.598 – Modalità per la presentazione e la gestione delle domande di contributo finalizzate all’immediato sostegno al tessuto economico e sociale nei confronti delle attività economic



